
 

ČETVRTAK, 17. STUDENOG 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 6 - STRANICA 1 

     NOVOGRADIŠK I   

    GLASNIK   

GODINA XXIV BROJ 6,    NOVA GRADIŠKA,    17. STUDENI 2016. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

AKTI VIJEĆA 
1803. 

 

Na temelju članka 201. stavka (1) i članka 94. stavak (3)  
Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13)  
te članka 34. st.1. al.2. Statuta Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik, broj 4/13.) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA  na 06. sjednici održanoj 16. 
studenog 2016. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o usklađenju Prostornog plana uređenja Grada Nova 

Gradiška sa  
Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

           
 

Članak 1. 
Donosi se usklađenje Prostornog plana uređenja Grada Nova 
Gradiška (Novogradiški glasnik br. 6/99, 1/03, 3/03-pročišćeni 
tekst, 7/04, 2/07 i 10/14) sa Zakonom o prostornom uređenju 
(Narodne novine br. 153/13). 
 

Članak 2. 
Usklađenje Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška iz 
članka 1. ove Odluke (u daljnjem tekstu: Plan), sadrži : 
 
0) OPĆI DIO 
 
A) TEKSTUALNI DIO  
 
1. Odluka o usklađenju PPUG sa Zakonom o prostornom 
uređenju (Narodne novine br. 153/13)  
 
B) GRAFIČKI  DIO 
  
3.1. UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA 
 I…............................MJ 1: 25 000 
 
4.1.      GRAĐEVINSKA PORUČJA—NASELJE 
 KOVAČEVA .............................MJ 1: 5 000 
4.2.      GRAĐEVINSKA PORUČJA—NASELJE 
 LJUPINA……………………….MJ 1: 5 000 
4.3.A.  GRAĐEVINSKA PORUČJA—NASELJE NOVA 
 GRADIŠKA-jug………..……...MJ 1: 5 000 
4.3.B.  GRAĐEVINSKA PORUČJA—NASELJE NOVA 
 GRADIŠKA -sjever…....……...MJ 1: 5 000 
4.4.     GRAĐEVINSKA PORUČJA—NASELJE 
 PRVČA……………...…............MJ 1: 5 000  
  
C)   OBVEZNI PRILOZI 
 1. Obrazloženje usklađenja 
 2. Stručne podloge, na kojima se temelje prostorno  
     planska rješenja 
 3. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo         

     potrebno poštivati u izradi 
 4. Evidencija postupka izrade i donošenja usklađenja    
 

Članak 3. 
Plan je izradio Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske 
županije, Trg pobjede  26a, 35000 Slavonski Brod. 
 

Članak 4. 
Donošenjem ovog Plana zamjenjuju se kartografski prikaz 
Prostornog plana uređenja Grada Nove Gradiške  (Novogradiški 
glasnik, br. 6/99, 1/03, 3/03-pročišćeni tekst,7/04, 2/07 i 10/14), 
naveden u čl. 2 ove Odluke. 
 
U odredbama za provođenje, mijenja  se tekst odredbe  članka 
13 : -stavak (2),  se mijenja i glasi: 
 
„(2) Građevinska područja dijele se na:  
 - izgrađeni dio 
 - neizgrađeni dio(uređeni, neuređeni i uvjetno uređeni)  
    dio.“ 
 
-stavak (3),  se mijenja i glasi: 
 
„(3)Za  neizgrađene građevinske čestice koje nemaju direktan 
pristup na prometnu površinu, a  nisu  na kartografskim 
prikazima mjerila 1: 5000 označene  kao neuređene ostvaruju 
svoje pravo (status uređenog) isključivo objedinjenjem s 
neposrednom susjednom česticom koja posjeduje pravo 
neposrednog pristupa na prometnu površinu i /ili se ostvaruje 
pristup kroz akt na način definiran u čl. 61. stavak (2)“ 
 
-stavak (4),  se mijenja i glasi: 
 
„(4)Neizgrađene građevne čestice koje su na kartografskim 
prikazima mjerila 1:5000 određene kao uvjetno uređene, 
ostvaruju svoje pravo (status uređenog) ako posjeduju direktan 
pristup na prometnu površinu ili objedinjenjem s neposrednom 
susjednom česticom koja posjeduje pravo neposrednog pristupa 
na prometnu površinu i /ili se ostvaruje pristup kroz akt na način 
definiran u čl. 61. stavak (2) uz uvažavanje uvjeta namjene i 
osiguranje koridora planirane komunalne infrastrukture 
definirane važećim Generalnim urbanističkim planom ili 
prostornim planom nižeg reda.“ 
 
Stavci (5) , (6) i (7) članka 13 se zadržavaju u cijelosti.   
 
U odredbama za provođenje, mijenja  se tekst odredbe  članka 
109. : 
 
-stavak (3),  se mijenja i glasi: 
 
(3) Na dijelovima definiranim ovim Planom kao 
„neizgrađeni-uređeni dio građevinskog područja“ definiranog u 



 

STRANICA 2 - BROJ 6   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                   ČETVRTAK, 17. STUDENOG 2016. 

članku 13. ovih odredbi, akti kojima se odobrava građenje 
utvrđuju se neposrednom provedbom ovog Plana, odnosno 
važećeg plana niže razine. 
Dodaje je se stavak (3a) koji  glasi: 
  
(3a) Na dijelovima definiranim ovim Planom kao „neizgrađeni-
uređeni(uvjetno) dio građevinskog područja“ definiranog u 
članku 13. ovih odredbi, akti kojima se odobrava građenje 
utvrđuju se neposrednom provedbom ovog Plana, odnosno 
važećeg plana niže razine koji može propisivati odredbe nivoa 
UPU-a. 
 
Dodaje je se stavak (3b)koji  glasi: 
 
(3b) Na dijelovima definiranim ovim Planom kao „neizgrađeni-
neuređeni dio građevinskog područja“ definiranog u članku 13. 
ovih odredbi, akti kojima se odobrava građenje utvrđuju se 
temeljem prostornog plana nižeg reda kojim će se propisati 
uvjeti provedbe zahvata u prostoru s detaljnošću propisanom za 
urbanistički plan uređenja. 
 
Stavci (1), (2) ,(4),   i (5) članka 109. se zadržavaju u cijelosti.   
 
Ostali članci odredbi za provođenje se zadržavaju. 
 
Zadržava se tekstualni dio,  i  slijedeći kartografski prikazi 
Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška(Novogradiški 
glasnik, br. 6/99, 1/03, 3/03-pročišćeni tekst,7/04, 2/07 i 10/14): 
 
0. GRANICE, ADMINISTRATIVNA SJEDIŠTA, 

SUSTAV SREDIŠNJIH NASELJA I RAZVRSTAJ  
 DRŽAVNIH CESTA ................................. MJ. 1:25.000 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA...MJ. 1:25.000 
 
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI  
 
2.1. PROMET……...............……….....………..MJ. 1:25.000 
 
2.2. POŠTA I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 
 ......................................................................MJ. 1:25.000 
 
2.3. ENERGETSKI SUSTAV - ELEKTROENERGETSKI 
 SUSTAV…..…....................................…….MJ. 1:25.000 
 
2.4. ENERGETSKI SUSTAV - CIJEVNI TRANSPORT 
 NAFTE I PLINA…………………….....….MJ. 1:25.000 
 
2.5. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV – 
 VODOOPSKRBA……...........................….MJ. 1:25.000 
 
2.6. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV – ODVODNJA 
 OTPADNIH VODA, OBRADA, SKLADIŠTENJE I 
 ODLAGANJE OTPADA……......………...MJ. 1:25.000 
 
2.7. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV – UREĐENJE 
 VODOTOKA  I VODA……...................….MJ. 1:25.000 
 
3. UVJETI ZA KORIŠTENJE,  UREĐENJE I ZAŠTITU 
 PROSTORA………………...……………..MJ. 1:25.000
  
3.2. UVJETI ZA KORIŠTENJE,  UREĐENJE I ZAŠTITU 
 PROSTORA II…………….....………...…..MJ. 1:25.000 
                                                  

Članak 5. 
Odluka o usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Nova 
Gradiška sa Zakonom o prostornom uređenju (Narodne novine 
br.153/13) objaviti će se u Novogradiškom glasniku.  
 

Članak 6. 
Usklađenje Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška je 
izrađeno u (6) šest primjeraka potpisanih od strane izrađivača 
plana i Predsjednika Gradskog vijeća Grada Nova Gradiška koji 
se imaju smatrati izvornikom, od čega se (1) jedan nalazi u 
pismohrani izrađivača plana, a ostali se dostavljaju nadležnim 
tijelima za provođenje plana. 
 
Uvid u Plan može se izvršiti na adresi: 
Brodsko-posavske županije, Upravni odjel za graditeljstvo i 
prostorno uređenje, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 
uređenje, Ispostava Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava 1, 35 
400 Nova Gradiška; 
Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, Trg 
pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod kao i na web stranici 
Zavoda; 

web stranici sustava ISPU-Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu (8.) osmog dana po objavljivanju u 
Novogradiškom glasniku.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KL: 350-02/16-01/01 
Urbroj: 2178/15-01-16-12 
Nova Gradiška,16. 11. 2016. 

PREDSJEDNIK   
GRADSKOG VIJEĆA 

prim. doc.dr.sc. Zoran Jukić 
Na temelju članka 105. i 201. Zakona o prostornom uređenju 
(Narodne novine br. 153/13)  i i članka 60. stavak 1. alineja 1. 
Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ 4/13),  
GRADONAČELNIK GRADA NOVA GRADIŠKA donio je 
sljedeći 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Konačnog prijedloga  

Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
 
(„Novogradiški glasnik“ 6/99, 1/03,3/03-pročišćeni tekst, 7/04, 

2/07 i 10/14) 
(usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju NN br. 153/13) 

 
Članak 1. 

Na temelju Prijedloga plana i članka 107. stavak (4) Zakona o 
prostornom uređenju (NN br. 153/13), utvrđuje se Konačni 
prijedlog Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 6/99, 1/03, 3/03-pročišćeni tekst, 7/04, 
2/07 i 10/14 )  (usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju 
„NN RH“ br. 153/13) koji je izradio Zavod za prostorno 
uređenje Brodsko-posavske županije.  
 

Članak 2. 
Konačni prijedlog Prostornog plana uređenja Prostornog plana 
uređenja Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ 6/99, 
1/03, 3/03-pročišćeni tekst, 7/04, 2/07 i 10/14 )  iz članka 1. 
ovog zaključka sastoji se od tekstualnog dijela i kartografskih 
prikaza.  

Članak 3. 
Temeljem članka 109.  stavka 4. Zakona o prostornom uređenju 
(NN br. 153/13), upućuje se Konačni prijedlog Prostornog plana 

AKTI GRADONAČELNIKA 
1804. 



 

ČETVRTAK, 17. STUDENOG 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 6 - STRANICA 3 

uređenja Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 6/99, 1/03, 3/03-pročišćeni tekst, 7/04, 
2/07 i 10/14 )  (usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju 
NN br. 153/13) i Nacrt Odluke o usklađenju Prostornog plana 
uređenja Grada Nova Gradiška  sa Zakonom o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13), Gradskom vijeću Grada Nova 
Gradiška na donošenje. 
 
Ovaj Zaključak će se objaviti u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
Klasa: 350-02/16-01/01 
Urbroj: 2178/15-02-16-09 
Nova Gradiška, 07. 11. 2016. 

 
GRADONAČELNIK 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. 
 
1805. 
KLASA: 022-06/16-01/43 
URBROJ: 2178/15-03-02/7-16-1  
 
Na temelju članka 60. stavak 1. podstavak 14. Statuta Grada 
Nove Gradiške ("Novogradiški glasnik", broj 4/13-pročišćeni 
tekst) GRADONAČELNIK Grada Nove Gradiške donosi  
 

ZAKLJUČAK 
 o osnivanju i  imenovanju Radne skupine 

 za analizu poslovanja trgovačkog društva Drvna industrija 
Nova Gradiška d.o.o. 

 
Cilj i zadatak radne skupine imenovane točkom 4. ovog 
zaključka je analiza ukupnog poslovanja trgovačkog društva 
Drvna industrija Nova Gradiška d.o.o., Bedem bb, Nova 
Gradiška. 
 
Radna skupina će po izvršenoj analizi sačiniti izvješće o svom 
radu sa zaključcima o ukupnom postojećem i potencijalnom 
poslovnom stanju subjekta. 
          Uz zaključke, izvješće će sadržavati i neobvezujuće 
smjernice za otklanjanje 
          eventualno uočenih nedostataka kao i smjernice za 
preventivno djelovanje u 
          svrhu izbjegavanja potencijalnih odnosno daljnjih rizika i 
nedostataka.  
 
Po sačinjavanju izvješća iz prethodne točke ovog Zaključka, 
Radna skupina će isti dostaviti Gradonačelniku radi daljnjeg 
prosljeđivanja Gradskom vijeću u svrhu raspravljanja o 
problematici poslovanja predmetnog subjekta na jednoj od 
slijedećih sjednica tog tijela. 
 
 Za učinkovitu pripremu i provođenje gore navedenih zadataka 
osniva se Radna skupina i imenuju njeni članovi: 
 
A) Mr. sc. Ivan Mikić, dipl. iur.,  voditelj  
B) Zlatko Zebić, dipl. iur.,mag.oec., član 
C) Bernard Kurjaković, ing., član 
D) Jasna Ćosić, dipl. ing., član 
E) Dubravko Gubić, ing., član 
F) Goran Tomljanović, dipl. iur., član 
  
Članovi Radne skupine iz točke 4. ovog Zaključka dužni su 
sudjelovati u svim aktivnostima u cilju izvršenja zadataka 
definiranim ovim Zaključkom, pri čemu su  dužni postupati 

objektivno, nepristrano i u skladu sa svojim najboljim znanjem. 
U izvršenju zadataka, Radna skupina je ovlaštena izvršiti uvid u sve 
potrebne dokumente i druge podatke kojima subjekt raspolaže, kao i 
primati na znanje izjave subjektove odgovorne osobe. 
 
Radom Radne skupine rukovodi njen voditelj. Ovisno o potrebnim 
aktivnostima, u rad Radne skupine moguće je uključiti i vanjske 
suradnike po pozivu voditelja. 
 
Ovaj će Zaključak biti objavljen u „Novogradiškom glasniku“. 
 
Nova Gradiška, 16.11.2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
GRADONAČELNIK 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. 
 

1806. 
 Na temelju članka 60. stavak1. podstavak 14. Statuta Grada 
Nove Gradiške (“Novogradiški glasnik”, br. 4/2013.), i članka 19. 
Poslovnika o radu gradonačelnika (“Novogradiški glasnik”, broj 
1/10) GRADONACELNIK GRADA NOVA GRADIŠKA donio je 

O D L U K U 
o imenovanju Koordinacijskog odbora  

za provedbu Akcije Gradovi i opcine prijatelji djece 
 

I. 
 U Koordinacijski odbor za provedbu Akcije Gradovi i 
općine-prijatelji djece (dalje u tekstu: Akcija) kao neposredno radno 
tijelo nadležno za osmišljavanje aktivnosti i postupaka za provedbu 
Akcije, a u vidu poticanja promicanja prava djece i ostvarivanja 
njihove zaštite na lokalnoj razini, imenuju se: 
1.  Vesna Đapić, zamjenica gradonačelnika Grada Nove  
 Gradiške, za predsjednicu 
2.  Mihaela Đeraj, spec.admin.publ., viši stručni suradnik za 
 društvene djelatnosti; 
3.  Vera Trobić, odgojiteljica, ravnateljica Dječjeg vrtića  Nova 
 Gradiška; 
4.  Blagica Pečnjak, prof., ravnateljica Osnovne škole 
 “Ljudevit Gaj” Nova Gradiška; 
5.  Vesna Lončar Cindrić, dipl. informatičar, ravnateljica 
 Osnovne škole “Mato Lovrak” Nova Gradiška; 
6.  Ljiljana Ptačnik, prof., ravnateljica Gimnazije Nova 
 Gradiška; 
7.  Mijo Matoševic, prof.- ravnatelj Industrijsko-obrtničke 
 škole Nova Gradiška; 
8.  Sanja Muller- Zoričić, ravnateljica Elektrotehniče i 
 ekonomske škole; 
9.  Marin Marjanovic, dipl. krim., načelnik Policijske 
 postaje Nova Gradiška; 
10.  Biljana Dakic, prof.i dipl.knjižničar, ravnateljica 
 Gradske knjižnice Grada Nova Gradiška; 
11.  Ksenija Marenić-Zoričić, prof., voditeljica Odjela za 
 djecu, mladež i obitelj u Centru za    socijalnu skrb Nova 
 Gradiška; 
12.  Dubravka Klobučar, dr.med.,djelatnost pedijatrije Opce 
 bolnice Nova Gradiška i 
13.  Verica Lukačević, učiteljica, predsjednica Društva Naša 
 djeca Nova Gradiška, za članove. 

II 
 Cilj Akcije je motiviranje odraslih i djece na ostvarivanje 
prava i potreba djece objavljenih u Konvenciji o pravima djeteta 
koju je Republika Hrvatska, kao clanica Ujedinjenih naroda 
prihvatila 1992. godine. 
 Cilj Akcije ostvarit ce se: 



STRANICA 4 - BROJ 6                             NOVOGRADIŠKI GLASNIK                          ČETVRTAK, 17. STUDENOG 2016. 

S A D R Ž A J 

 
  

 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 
SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
E-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić, mario.vracic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 

 AKTI VIJEĆA  

1803. ODLUKU o usklađenju Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška sa Zakonom o prostornom uređenju 
(NN br. 153/13) 

1 

 AKTI GRADONAČELNIKA  

1804. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Konačnog prijedloga Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 2 

1805. ZAKLJUČAK o osnivanju i  imenovanju Radne skupine za analizu poslovanja trgovačkog društva Drvna 
industrija Nova Gradiška d.o.o. 

3 

1806. ODLUKU o imenovanju Koordinacijskog odbora za provedbu Akcije Gradovi i opcine prijatelji djece 3 


